
D  G  n  t e  m  e d  Dentemec1 Equipamentos Odontológicos Ltda. 
-^ -sssS  CNPJ: 07.897.039/0001-00 

INSC. EST.: 001.005.921-0010
o ° ^ /c/ X

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RUA DO CRUZEIRO, N° 244, CENTRO, CEP 63.640-000, INDEPENDÊNCIA/CE

PREGÃO PRESENCIAL N° SS-PPQ08/18 
ENTREGA DOS ENVELOPES: ATÉ ÀS 09H00MIN DO DIA 08 DE MARÇO DE 2018 
ABERTURA DA SESSÃO: ÁS 09H00MIN DO DIA 08 DE MARÇO DE 2018

OBJETO: Aquisição de medicamentos, material médico hospitalar material de laboratório, consumo, 
odontológico, instrumental odontológico, instrumental hospitalar e suplemento alimentício, para atender as 

^ ^ ;e s s id a d e s  do Município de Independência/CE, parte integrante deste processo.

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao 
pregão presencial n° SS-PP008/18, cujo objeto é a aquisição de medicamentos, material médico hospitalar, 
material de laboratório, consumo odontológico, instrumental odontológico, instrumental hospitalar e suplemento 
alimentício, para atender as necessidades do Município de Independência/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos plenoXcistnhecim, 
produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para pa rtic ipaçã \ oeste 

f lu e  nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Item
]

Descritivo, Modelo, Marca, Fabric., Proced. e RMS Unid. Qte. Valor Unit.

— ---- -------------

Vakjr Total

i LOTE 33 - PERMANENTE/EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICO

MODELO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA Cl
PROTETOR TIREÓIDE -  ADULTO -  0,25 MM PB
MARCA: NMARTINS
FABRICANTE: N MARTINS E TEIXEIRA
PROCEDENCIA NACIONAL
REGISTRO NA ANVISA: 10376790004

Unid.
R$ 600,00 

(seiscentos 
reais)

R$ 1.200,00 
(mil e 

duzentos 
reais) *Autoclavel 21 litros. 

MODELO: 21 ASEQ 
MARCA: STERMAX 

i FABRICANTE: STERMAX

Unid.
R$ 4.000,00 
(quatro mil 

reais)

R$ 20.000,00 
inte mil 
reais)

Rua Antônio Gravatá, N.136a, Bairro Betânia 
Belo Horizonte -  MG - CEP: 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 
E mail: dentemed@dentemeá.com.br 
Homepage: www.dentemed.com.br

RDC16/2013

- Certificado Segurança - < 1 ] Í S

CC
MDI Europa

ISO
9001

ISO
13485

http://www.dentemed.com.br


Dentemed
B I O S E G U H A N C A  E T E C N O L O G I A
Â P L I C A P Ô  a  o d o n t o l o g i a

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.
CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-0010

PROCEDENCIA NACIONAL 
REGISTRO DA ANVISA: 10430810009
Consultorio odontológico completo: cadeira odontológica, 

'refletor odontológico, unidade auxiliar, equipo odontológico, 01, 
mocho odontológico.

j “Produto fabricado conforme rde n° 27 de 21 de junho de 
2011 (ANVISA), portaria n° 350 de 06 de setembro de 2010 
(Inmetro), ABNT NBR ISO 6875 e 9680 (ABNT), ABNT nbr iec 
60601-1-2:2006 e resolução rde 16 de 28/03/2013 (ANVISA), 
regulamento técnico' de boas práticas de fabricação de 
produtos médicos, sistema de gestão ISO 9.001/2015 e ISO 
13.485/2004 e diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi 
dada pela diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (através do 
certificado CE emitido pela mdi Europa)”.
Modelo: conjunto odontológico Magnus Diamonds cart 
(ambidestro) + acessórios e opcionais inclusos para 
atendimento na integrada da especificação do edital, 
conforme segue:
1 - MOCHO MAGNUS PRATA ANATÔMICO 
COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR 
MARCA: DENTEMED
FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT.
PROCEDÊNCIA NACIONAL 
REGISTRO ANVISA: 80349600004 
CERTIFICADO DO PRODUTO Cl SELO DO INMETRO 
CERTIFICADO DO PRODUTO Cl SELO “CE”

f

Unid.
R$10.100,00 

(dez mil e cem 
reais)

R$ 30.300,00 
(trinta mil e 
trezentos 

reais)

Amalgamador.
MODELO: YG-100 
MARCA: KONDENTECH 

J  FABRICANTE: KONDENTECH 
PROCEDENCIA NACIONAL
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO 
CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME 
PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV. DA RDC 260/02)_______________

Unid.
R$ 670,00 

(seiscentos e 
setenta reais)

R$ 4.020,00 
(quatro mil e 
vinte reáis

Camara escura.
MODELO: GOLD LINE PRETA Cl ILUMINAÇÃO 
MARCA: VH
FABRICANTE: ESSENCE DENTAL 
PROCEDENCIA NACIONAL
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO 
CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME 
PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV). DA RDC 260/02_______________

Unid.
R$ 300,00 
(trezentos 

reais)

R$ 300,00 
(trezentos

Caneta de alta rotação. '
“Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7785-1: 1999 e 
Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento
Técnico de Boas Práticas de 
Médicos, Sistema de Gestão 
13.485/2004“.
MODELO MAGNUS PB TRIJATO 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL 
REGISTRO ANVISA: 80349600005

Fabricação de Produtos 
ISO 9.001/2008 e ISO

Unid. 12

R$ 350,00 
(trezentos e 
cinquenta 

reais)

R$ 4.200,00 
(quatro mil e 

duzentos 
reais)

Caneta de baixa rotação.
“Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 16 de Unid. R$ 400,00 

(quatrocentos
$ 2.400,00 

(dois mil e

Rua Antônio Gravatá, N.136a, Bairro Betânia 
Belo Horizonte -  MG - CEP: 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 
E mail: dentemed@dentemed.com.br 
Homepage: www.dentemed.com.br

- Certificado Segurança -

C í
MDI Europa

ISO
9001

ISO
1 3 4 8 5

mailto:dentemed@dentemed.com.br
http://www.dentemed.com.br


Dentemed
B I 0 S E G U  R AÍ Ni CA E T E C N O L O G I A
A P L I C A D A  A  O D O N T O L O G IA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.
CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-0010

28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas 
de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 
9.001/2008 e ISO 13.485/2004“.
MODELO PEÇA RETA MAGNUS 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL 
REGISTRO ANVISA: 80349609001

reais) quatrocentos
reais)

: o  E t / e

Colar protetor para tireóide.
MODELO: PROTETOR TIREÓIDE -  ADULTO -  0,25 MM PB
MARCA: NMARTINS
FABRICANTE: N MARTINS E TEIXEIRA
PROCEDENCIA NACIONAL
REGISTRO NA ANVISA: 10376790004

Unid.
R$ 200,00 
(duzentos 

reais)

R$ 200,00 
(duzentos 

reais)

Compressor odontológico.
MODELO: SUPER 50 
MARCA: FIAC
FABRICANTE: FIAC BRASIL 
PROCEDENCIA NACIONAL
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO 
CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME 
PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV. DA RDC 260/02)_______________

Unid.
R$ 2.100,00 
(dois mil e 
cem reais)

R$ 10.500,00 
(dez mil e 

quinhentos 
reais)

10

Contra angulo (intra).
“Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 16 de 
28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas 
de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 
9.001/2008 e ISO 13.485/2004“.
MODELO CONTRA ANGULO MAGNUS 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 
PROCEDENCIA NACIONAL 
REGISTRO ANVISA: 80349609001

Unid. 10

R$ 350,00 
(trezentos e 
cinquenta 

reais)

R$ 3.500,00 
(três mil e 

quinhentos 
reais)

Estufa odontológica pequena.
MODELO: GD11 
MARCA: GIGANTE
FABRICANTE: GIGANTE RECEM NASCIDO LTDA 
PROCEDÊNCIA: NACIONAL 
REGISTRO NA ANVISA: 10228740036

Unid. 10
R$ 2.100,00 
(dois mil e 
cem reais)

R$ 21.000,00 
(vinte um mil 

reais)

12

Fotopolimerizador (compatível com todas as resinas 
fotopolimerizaveis).
MODELO: LED - 5 
MARCA: KONDENTECH 
FABRICANTE: KONDENTECH 
PROCEDÊNCIA NACIONAL 
REGISTRO DA ANVISA: 80022409009

Unid. 10
R$ 600,00 

(seiscentos 
reais)

R$ 6.000,0i 
(seis mih-eais)'

Micromotor (intra).
“Produto Fabricado Conforme Resolução RDC 16 de 
28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas 
de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 
9.001/2008 e ISO 13.485/2004“.
MODELO MICROMOTOR MAGNUS 
MARCA DENTEMED 
FABRICANTE DENTEMED 

OCEDENCIA NACIONAL 
EGISTRO ANVISA: 80349609001

Unid. 10
R$ 400,00 

(quatrocentos 
reais)

R$ 4.000,ocr  ̂
(quatro mil 

reais)

Rua Antônio Gravatá, N.136a, Bairro Betânia RDC 1612013 r ~ “ HBelo Horizonte -  MG - CEP: 30.570-040 A  /Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 
E mail: dentemed(®dentemed.com.br 

1 Homeoaae: www.dentemed.com.br | Cfc ISO ISO
i .................................. - Certificado Segurança - MDI Europa 9001 1 3 4 8 5

http://www.dentemed.com.br


Dentemed
" 4 -

B I O S E G U R A N C A  E T E C N O L O G I A
A P L I C A D A  A O D O N T O L O G IA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.
CNPJ: 07.897.039/0001-00 R

INSC. EST.: 001.005.921-0010

14

Raio x odontológico.
MODELO: ION 70 X -  MOVEL OU PAREDE 
MARCA: PROCION 
FABRICANTE: PROCION RAIOS-X 
PROCEDENCIA NACIONAL 
REGISTRO NA ANVISA: 80127670002

Unid.
R$ 5.100,00 
(cinco mil e 
cem reais)

R$ 5.100,00 
(cinco mil e 
cem reais)

15

Seladora de mesa p/embalagem -  grau cirúrgico.
MODELO: SELABEM 
MARCA: BIOTRON 
FABRICANTE: BIOTRON 
PROCEDÊNCIA NACIONAL
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NÃO 
CONSIDERADO PRODUTO PARA SAÚDE CONFORME 
PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV. DA RDC 260/02)_______________

Unid.
R$ 400,00 

(quatrocentos 
reais)

R$ 3.600,00 
(três mil e 
seiscentos 

reais)

Ultrassom odontológico.
MODELO: ALT SONIC JET CERAMIC 
MARCA: ALT
FABRICANTE: ALT EQUIPAMENTOS 
PROCEDÊNCIA NACIONAL 
REGISTRO DA ANVISA: 80348960006

Unid.

R$ 2.450,00 
(dois mil 

quatrocentos 
e cinquenta 

reais)

R$ 4.900,00 
(quatro mil e 
novecentos 

reais)

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 121.220,00 (CENTO VINTE E UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS).

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 121.220,00 (CENTO VINTE E UM MIL DUZENTOS E VINTE REAIS).
—........

fiEFõBfejjÇIMENIP;

Validade da Proposta: ssenta) Dias - CONFORME EDITAL

Condições de Pagamento 0 (dez) Dias - CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega: CONFORME EDITAL

; Local de Entrega: CONFORME EDITAL

: Garantia CONFORME EDITAL

1'ete / Impostos: INCLUSOS

j Assistência Técnica EM TODO TERRITORIO BRASILEIRO -  CONFORME EDITAL.
,

DADOS BANCARIOS:

Banco BANCO DO BRASIL*

Agencia 1229-7 Conta Corrente 121.000-9

——
Razão Social DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA \ \ V ^  I

|CNBd-\ 07.897.039/0001-00 Inscrição
Estadual: 001.005.921^0010 f

: Sndereçp RUA ANTONIO GRAVATA, N° 136 - A, BETANIA, CEP 30.570-040, BELO HORIZONTE/MG. ^

Tplefotfes/Fax (31) 3374-6768 / (31) 3377-7500 / (31) 3377-6855 w
j^mails: y dentemed@dentemed.com.br, dentemed.licitacao@hotmail.com, dentemed@hotmail.com

Rua Antônio Gravatá, N.136a, Bairro Betânia 
Belo Horizonte -  MG - CEP: 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 
E mail: dentemed@dentemed.com.br

RDC 16/2013
CÇ ISO IS G

Homeoaae: www.dentemed.com.br
i V  \

- Certificado Segurança - MDI Europa 9001 1 3 4 8 5

mailto:dentemed@dentemed.com.br
mailto:dentemed@hotmail.com
mailto:dentemed@dentemed.com.br
http://www.dentemed.com.br


Dentemed
B  I O S E  G U B A N C A  E T E C N O L O G I A  
A P L I C A D A  A  O D O N T O L O G I A

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.
CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-0010

ATURÍ

Nome do Signatário ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR

Estado civil SOLTEIRO Nacionalidade BRASILEIRO

Profissão: ADMINISTRADOR Cargo: SÓCIO-DIRETOR

Identidade MG 116.118.68-SSP/MG CPF 063.640.696-22

Endereço
...

RUA JÚLIO DE CASTILHO, N° 133, APTO 708, BL 03, CINQÜENTENÁRIO, CEP 30.570-080, 
BELO HORIZONTE/MG.

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------L fr,."..--------------------

A empresa Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda., declara:

/ O
/ 'T/I CO

O pleno conhecimento das exigências e das obrigações constante no edital de pregão presencial e 
seus respectivos anexos, submetendo a todas as condições nele estipulada, principalmente sendo vencedor 
da licitação.

❖ Que os produtos são de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agência nacional de 
vigilância sanitária), garantindo o cumprimento a legislação sanitária quanto às normas. Garantindo a 
qualidade, através de bateria de testes para aprovação, feita pela equipe técnica de fabrica, e vistoriada pelo 
nosso engenheiro técnico pra averiguação e conformidade dos produtos conforme exigência da ANVISA e 
da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de n° 5976.

❖ Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que a proposta apresentada 
pela empresa proponente para participar da licitação que trata o presente edital, foi elaborada de maneira 
independente pela empresa proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas.

❖ O comprometo-me a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade co 
assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na presente licitação 
da proposta será de 60 (sessenta) dias conforme solicitado no edital e que a garantia se 
de 12 (doze) meses contra defeitos de fabricação, depois de efetuada sua entrega.

obrigações 
a validade 
m período

♦> A proponente declara que nos preços ofertados além do lucro, se encontram incluída tributos, 
prêmios de seguro, taxas, inclusive de administração, emolumentos, transporte, ou quaisquer despesas 
operacionais, todos os encargos trabalhistas, sociais, previdenciários, fiscais e com ercia is^ despesas e 
obrigações financeiras de qualquer natureza, frete, carga e descarga, enfim, tod 

sários à perfeita execução do referido objeto.

^aso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos compifomèb 
èmperího/autorização de compra no prazo determinado no edital, indicando^para 

;u Pemdo Silva Júnior, carteira de identidade n° MG 116.118.68 -  SSP/MG, C

\
eceber a nota de 
fim o Sr. Antônio 

n° 063.640.696-22,/

Í I M
J Rua Antônio Gravatá, N.1363, Bairro Betânia 

Belo Horizonte -  MG - CEP: 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855
E mail: dentemed@dentemed.com.br 
Homeoaae: www.dentemed.com.br

- Certificado Segurança -

CC
MDI Europa

/ i ^ \ISO
9001

isq
1 3 4 8 5

mailto:dentemed@dentemed.com.br
http://www.dentemed.com.br


-+~

Dentemed
3 I O S E G U B A N C A  E T E C N O L O G I A  
A P L I C A D A  A O D O N T O L O G IA

Dentemed Equipamentos Odontológicos Ltda.
CNPJ: 07.897.039/0001-00

INSC. EST.: 001.005.921-0010

sócio diretor, residente e domiciliado na Rua Júlio de Castilho, n° 133, apto 708, bloco 03, Cinquentenário, 
CEP 30.570-080, município de Belo Horizonte/MG, como responsável legal desta empresa.

BELO HORIZONTE, 08 DE MARÇO DE 2018.

ATENCIOSAMENTE,

A RFNO n o s  REIS NOGUEIRA 
^ ÍU IU K A D O R  OUTORGADO 

Cl N° 200.880-944-18 - SSP/CE 
CPF N° 621.195.473-51

RDC16/2013 T  ~jl

C f ISO ISO
... : V  V

MDI Europa 9001 1 3 4 8 5

Rua Antônio Gravatá, N.136a, Bairro Betânia 
Belo Horizonte -  MG - CEP: 30.570-040 
Tel.: (31) 3374-6768 / Fax: (31) 3374-6855 
E mail: dentemed@dentemed.com.br 
Homepage: www.dentemed.com.br

- Certificado Segurança -

mailto:dentemed@dentemed.com.br
http://www.dentemed.com.br

